
~PIIlU, 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE GENERALE 

Oggetto: "Servizio di prelievo e contazione denaro dalle casseforti di stazione, trasporto e consegna 
valori". 

Codice CIG: B7C1E60CD6 - Codice Procedura Gara CAS 915/G00759 

Presa d'atto di gara deserta 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 3 ., O IDG/2025 del 1 7 SEI. 2025 
PREMESSO: 

• che con Decreto Dirigenziale n. 209/DG del 10/07/2025 è stata indetta una procedura aperta, ai sensi 
dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
da determinarsi sull'importo a base d'asta ai sensi dell'art. 108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., per 
l'affidamento del "Servizio di prelievo e contazione denaro dalle casseforti di stazione, trasporto e 
consegna valori"; 

• che con medesimo Decreto sono state prenotate le somme sul capitolo n. 115 del redigendo bilancio 
2025/2027, della spesa complessiva di € 600.000,00, di cui € 428.160,00 per il servizio, €1.096,52 per 
oneri per la sicurezza e € 170.743,48 per somme a disposizione NA inclusa; 

• che in data 24/07/2025 è stato acquisito il CIG: B7CIE60CD6 - Codice Procedura Gara CAS 
915/G00759, e l'Ufficio Gare ha assegnato come termine perentorio per la presentazione delle offerte le 
ore 12:00 del 05/09/2025; 

• che con e-mail del 05/09/2025 l'Ufficio Gare e Appalti ha comunicato che entro il termine assegnato 
non è pervenuta alcuna offerta, dichiarando deserta la gara in oggetto; 

• che in data 09/09/2025 il RUP rendeva noto al Direttore Generale della gara andata deserta. 

CONSIDERATO 

• che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia; 

• che è obiettivo prioritario dell'Ente provvedere al corretto affidamento del servizio in oggetto. 

RITENUTO 

opportuno e necessario per le motivazioni sopra esposte, 

• prendere atto che la procedura aperta CAS 915/G00759, espletata sulla piattaforma Appalti & 
Contratti, avente per oggetto "Servizio di prelievo e contazione denaro dalle casseforti di stazione, 
trasporto e consegna valori ", ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., secondo il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, da determinarsi sull'importo a base d'asta ai sensi dell'art. 
108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., CIG. B7C1E60CD6, è andata deserta; 

• disimpegnare la prenotazione n. 36/2025, sul capitolo n. 115 del redigendo bilancio 2025/2027, della 
spesa complessiva di € 600.000,00, di cui € 428.160,00 per il servizio, €1.096,52 per oneri per la 
sicurezza e € 170.743,48 per somme a disposizione NA inclusa; 

• provvedere alla rimodulazione del progetto per l'indizione di una nuova procedura aperta, ai sensi 
dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

Pago 1 a 3 

web: www.autostradesiciliane.ìt mai!: info@autostradesìciliane.ìt pee; autostradesìcilìane@posta-cas.ìt 



c:cHSOaIO •• 1.I 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE GENERALE 

da determinarsi sull'importo a base d'asta ai sensi dell'art. 108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., per 
l'affidamento del "Servizio di prelievo e contazione denaro dalle casseforti di stazione, trasporto e 
consegna valori". 

VISTI 
• l'art. 43 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss mm ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria; 
• il punto 8.3. dell'allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 

• il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triennio 2024- 
2026; 

Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente". 

VISTO 

• il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/ AS dell' 1/1 0/20 16, approvato 
con delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19/1112018. 

il Direttore Generale per le motivazioni riportate in narrativa 

DECRETA 

Art. 1) DI PRENDERE ATTO delle motivazioni indicate in narrativa che qui si intendono riportate e 
trascritte; 

Art. 2) DI PRENDERE ATTO che la procedura aperta CAS 915/G00759, espletata sulla piattaforma 
Appalti & Contratti, avente per oggetto "Servizio di prelievo e contazione denaro dalle casseforti di stazione, 
trasporto e consegna valori", ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., secondo il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, da determinarsi sull'importo a base d'asta ai sensi dell'art. 108, 
comma l del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., CIG. B7C1E60CD6, è andata deserta; 

Art. 3) DI DISIMPEGNARE la prenotazione n. 36/2025, sul capitolo n. 115 del redigendo bilancio 
2025/2027, della spesa complessiva di € 600.000,00, di cui € 428.160,00 per il servizio, €1.096,52 per oneri 
per la sicurezza e € 170.743,48 per somme a disposizione IVA inclusa, 

Art. 4) DI PROVVEDERE alla rimodulazione del progetto del sevizio in oggetto per l'avvio di una nuova 
procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, da determinarsi sull'importo a base d'asta ai sensi dell'art. 108, comma l 
del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., avente per oggetto il "Servizio di prelievo e contazione denaro dalle casseforti 
di stazione, trasporto e consegna valori", ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., secondo il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, da determinarsi sull'importo a base d'asta ai sensi 
dell'art. 108, comma l del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

Art. 5) DI PROVVEDERE alla predisposizione di tutti gli atti necessari per il nuovo iter amministrativo 
finalizzato all'affidamento dell'appalto suddetto, nel rispetto delle procedure di cui sopra; 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - leI. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbarlolo n. 10 

Pago 2 a 3 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it 



CCIH5CIIIIZlO ,.1.1 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE GENERALE 

Art. 6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento deve essere trasmesso all' Ufficio Finanziario e di 
Ragioneria, all'Ufficio Gare e Appalti e all'Ufficio Contratti e dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale 
del Consorzio. 

IIRUP 
Areh. Sara Caruso 

~ Il Dirigente Generale 
Dott. Caloge r. neo Fazio 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tet. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

Pag, 3 a 3 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesicìliane.it pec; autostradesicìlìane@posta-cas.it 


